
 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Obsah 
Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

Úvodní slovo ředitele .............................................................................................................................. 2 

Hlavní činnost MDK Sokolov .................................................................................................................... 3 

Kultura – zhodnocení roku 2020 ......................................................................................................... 3 

Divadelní představení .......................................................................................................................... 3 

Pořady pro děti .................................................................................................................................... 4 

Koncerty .............................................................................................................................................. 4 

Celoměstské akce ................................................................................................................................ 5 

Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského ........................................................................................ 5 

Propagace ............................................................................................................................................ 6 

Budoucnost.......................................................................................................................................... 6 

Přehledy návštěvnosti 2020 ................................................................................................................ 6 

4K 3D kino Alfa ........................................................................................................................................ 9 

Hlavní činnost ...................................................................................................................................... 9 

Filmový klub Alfa ................................................................................................................................. 9 

Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary: TADY VARY / SOKOLOV ................................................... 9 

Bar kina ................................................................................................................................................ 9 

Tématické besedy a live streamy ........................................................................................................ 9 

Autokino na koupališti Michal ........................................................................................................... 10 

Letní kino ........................................................................................................................................... 10 

Music club Alfa .................................................................................................................................. 11 

Ostatní činnosti zaměstnanců ........................................................................................................... 11 

Přehled tržeb ..................................................................................................................................... 11 

Sokolovské infocentrum (SIC) ................................................................................................................ 12 

Sokolovské infocentrum na kulturních akcích ................................................................................... 12 

Novinky v Sokolovském infocentru ................................................................................................... 13 

Vzdělávací program SIC a účast na členských fórech ........................................................................ 13 

Statistiky ............................................................................................................................................ 14 

Oddělení komunikace s veřejností ........................................................................................................ 20 

Hlavní činnost .................................................................................................................................... 20 

Dramaturgická činnost ...................................................................................................................... 21 

Sokolovský Patriot ............................................................................................................................. 21 

Technický úsek....................................................................................................................................... 24 

Opravy a investiční celky v roce 2020 ............................................................................................... 24 

Hospodaření s účty ve správě technického úseku ............................................................................ 27 

Závěr .................................................................................................................................................. 29 

 
 
 

  



2 

 

Úvodní slovo ředitele 
Rok 2020 byl nestandardním v mnoha směrech. Pro kulturu byl vzhledem k nevyhnutelným vládním 

opatřením téměř smrtelný. Přesto jsme se snažili nenechat usnout Hornický dům ani sokolovskou 

kulturu. 

Se začátkem roku jsme ještě stihli uspořádat pár plesů včetně 27. Reprezentačního plesu města, který 

měl tentokrát podtitul Královský bál. Více než obvykle jsme si dali záležet na výzdobě a kvalitním 

programu. Vystoupila Marie Rottrová, Jan Čenský, Petr Němec, Magda Malá a další. Poslední akcí, 

kterou jsme v rámci původního dramaturgického plánu uspořádali, byl Ples Policie ČR, poté se na 

delší dobu brány paláce kultury uzavřely. Velký a následně i Malý sál se stal místem, kde se rozezněly 

zvuky šicích strojů, řezaček, žehliček, místem, kde z pod rukou na 30 dobrovolnic vznikaly roušky, 

které se distribuovaly do škol, nemocnic, služeb atd. Lidé se nesměli shromažďovat, byly zrušeny 

všechny vnitřní i venkovní akce, zavřeli jsme kino. Co nám tedy zbylo? Přesunout se do online 

prostředí. Skrz živá vysílání jsme se zajímavými hosty dávali na vědomí, že „Horňák žije“ (název 

pořadu). Bez nároku na honorář přijel i Rudolf Havlík, Jiří Langmajer či Adéla Gondíková. Některé 

streamy jsme věnovali podpoře malého nemocného Adámka, další jako poděkování složkám IZS. Těm 

jsme děkovali i speciálním promítáním filmu 3Bobule společně s tvůrci a herci. 

A protože žijeme zároveň filmem a v srdci nám třímá naše 4K 3D kino Alfa, přesunuli jsme ho do 

bezpečného a povoleného prostředí a promítli tak divákům ve vozidlech několik představení 

Autokina Sokolov na koupališti Michal.  

S ohledem na zrušení velkých a tradičních akcí jsme se rozhodli vynahradit kulturní vyžití sokolovským 

bohatým letním programem. Odstartovali jsme ho akcí Koupák jede na koupališti Michal, tam se 

odehrál i koncert Pokáče či první ročník Oldies disco. V Zámeckém parku a Zámku Sokolov proběhl 1. 

Sokolovský FOOD festival, Slam poetry na vzduchu, PechaKuchaNight Sokolov, Sokolovské slavnosti 

vína a promítání letního kina. 

Září obvykle patří největším městským slavnostem v podobě Dne horníků. Ten jsme s ohledem na 

opětovné zpřísnění opatření zorganizovali v areálu Sokolovské bytové, kde jsme mohli ohlídat počet 

návštěvníků. Společně s Festivalem na Dni horníků (jak byla alternativní forma slavností 

pojmenována) proběhl i oblíbený Barevný běh. Než nás opět zcela uzavřeli, stihli jsme ještě společně 

s Rudolfem Havlíkem promítnout premiéru Bábovek v 4K 3D kině Alfa a pak už jsme se museli opět 

přesunout do online prostředí a omezeného režimu. 

Obnovili jsme live streamy Horňák žije, tentokrát s podtitulem „podzimní edice“. Podobným stylem 

jsme oslavili i 95 Hornického domu. Čas adventní jsme trávili společně také jen na dálku. Tradiční 

adventní koncerty zněly z balkónu Městského domu kultury a veškeré velmi omezené vánoční dění se 

přesunulo ze Starého náměstí na náměstí Budovatelů. 

Rok to nebyl jednoduchý pro nikoho z nás. Jako kulturní dům plný kulturních lidí jsme si snažili 

zachovat pozitivní mysl a tu předávat i našim sokolovským spoluobčanům. S ohledem na vládní 

opatření a především bezpečnost lidí jsme se celý rok snažili ukázat světu, že #kulturažije i v těch 

nejtemnějších časech.  

S úctou 

Mgr. Ladislav Sedláček, ředitel MDK Sokolov 



3 

 

Hlavní činnost MDK Sokolov 

Kultura – zhodnocení roku 2020 
Rok 2020 bude zřejmě v kulturních statistikách nazýván rokem 0, protože jakékoliv srovnání s 

uplynulými lety není možné. Světová pandemie covidu-19 a s tím spojená vládní opatření uzavřela na 

několik měsíců zcela kulturní život v republice.   
Rok 2020 v Městském domě kultury byl ve znamení mnoha významných akcí. Z nich se však 

uskutečnil pouze zlomek. Ještě v únoru bylo možné uspořádat 28. reprezentační ples města, ovšem 

další plánované akce (Osobnost města, Mezinárodní soutěž ohňostrojů, Sokolovský ¼ maraton, 

Sokolovský dostavník) byly zrušeny. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod širým 

nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 

koupališti Michal. V parku se uskutečnily Slavnosti vína, Slam poetry, Pecha Kucha Night a Food 

festival, na koupališti koncert písničkáře Pokáče a Oldies disco.  

Podzimní program Městského domu kultury opět nezůstal v plánované podobě. V září se ještě 

uskutečnil Den horníků (netradičně kvůli omezení počtu diváků v areálu Sokolovské bytové), ovšem 

většina říjnové produkce již byla kvůli vládním opatřením opět zrušena. Aby kultura zcela nevymizela 

z povědomí Sokolovských, Městský dům kultury začal pořádat streamy s jedním účinkujícím (V. Hron, 

L. Pavlásek, P. Štross) na sociálních sítích.     

Adventní program jsme sice nabídli opět o všech adventních nedělích, ale ve zcela jiné podobě: hrálo 

a zpívalo se z balkonu budovy MDK, přičemž produkce byly přenášeny také jako live stream na 

sociálních sítích. Na balkoně postupně vystoupili: Irena Budweiserová, Roháči, Bád Boys a Pavlína 

Jíšová.  

Přes všechny restrikce a omezení kulturní činnosti byl ale zájem veřejnosti o kulturu ve městě značný, 

poklesl sice počet uskutečněných produkcí, nikoliv návštěvnost. Průměrná návštěvnost akcí dokonce 

vzrostla.     

Divadelní představení 
V roce 2020 bylo uspořádáno celkem 8 divadelních představení, z toho 4 jsou součástí divadelního 
předplatné. Mimo předplatné jsme rovněž uvedli několik známých pražských divadel a zájezdových 
společností. V září ještě stačila proběhnout přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda. 

Divadelní předplatné v sezóně 2019/2020 si zakoupilo 324 předplatitelů, 24 míst tedy zbývalo na 
volný prodej, což je často nedostačující, ale svědčí o velkém zájmu o nabízené tituly. V roce 2020, 
přes snížený počet představení, návštěvnost v divadle stoupla až na průměrnou návštěvnost 335 
diváků na jedno představení. 

Neodehraná představení z roku 2020, která byla součástí předplatného, přesouváme (i na přání 
našich abonentů) do roku 2021.    

  



4 

 

Tabulka 1: Pro jednoduché srovnání uvádím přehled návštěvnosti divadelních představení v posledních letech. 

Rok Počet představení Diváci celkem 

2010 15 3 999 

2011 16 4 173 

2012 17 4 117 

2013 22 4 248 

2014 28 6 414 

2015 20 5 509 

2016 22 6 168 

2017 20 5 331 

2018 21 5 726 

2019 23 7279 

2020 8 2684 

 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno 

na zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou 

vysoce hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich, 

Studio Dva a další).  

Pořady pro děti 
Celkem se v roce 2020 uskutečnily pouze 3 programy pro děti, které celkem navštívilo 651 diváků. 

Vládní opatření i celková situace ve školství se promítla v této oblasti nejvíce.    

Koncerty  
Celkem MDK Sokolov uspořádal loni 4 koncerty, které navštívilo 1218 posluchačů. Oproti roku 2019 

je v této oblasti znatelný nárůst počtu diváků (loňský průměr je 214). Průměrná letošní návštěvnost je 

304 diváků. Velkou zásluhu o tento nárůst má letní koncert písničkáře Pokáče (715 diváků), který po 

jarním lockdownu byl jednou z prvních velkých letních akcí.   

V loňském roce jsme museli kvůli vládním opatřením rušit všechny adventní koncerty v Klášterním 

kostele, Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR i vánoční koncert muzikálových melodií. Zrušeny 

byly i plánované koncerty Václava Neckáře, Janka Ledeckého, ASPM J. Spáleného a V. Merty.  



5 

 

Celoměstské akce  
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných celoměstských akcí, které se v 

Sokolově konají v průběhu roku.    

Jedná se o následující: 

 28. reprezentační ples města 15. 2.  

 Osobnost města Sokolova - zrušeno 

 Pálení čarodějnic 30. 4. - zrušeno 

 Sokolovský dostavník 29. 5. - zrušeno 

 Sokolovský BMW Group ¼ maraton 20. 6. - zrušeno 

 Hurááá, prázdniny 20. 6. - zrušeno 

 Kulturní léto červenec – srpen 

 Den horníků / Hornická pouť 5. 9. 

 Advent v klášteře - 4 adventní koncerty, výstava vánočních stromečků - zrušeno 

 Rozsvěcení vánočního stromu 29. 11. 

 Sokolovský advent: 4 adventní neděle na náměstí Budovatelů – z balkonu 

Bohužel právě tyto tradiční akce byly z velké části postiženy vládními restrikcemi. Podařilo se ještě 

uskutečnit 28. reprezentační ples města, na němž vstoupila za doprovodu Hlavsa Orchestra Marie 

Rottrová, ale všechny další akce byly až do prázdnin zrušeny. V letních měsících jsme uspořádali 

koncert písničkáře Pokáče a Oldies disco na koupališti Michal, Slavnosti vína, Slam poetry, akce Pecha 

Kucha Night a Food festival v Zámeckém parku. V září se za opatření k omezení návštěvnosti ještě 

uskutečnil Den horníků. Pak se vše opět uzavřelo. Rozsvěcení vánočního stromu se uskutečnilo za 

bezpečnostních opatření a v omezené míře na náměstí Budovatelů, adventní koncerty pak pouze z 

balkonu budovy MDK.   

Přes všechna tato omezení byl i program „ z balkonu“ velice kvalitní. V rámci adventu tak vystoupili 

Roháči z Lokte, Bád Boys z Karlových Varů, zpěvačky Irena Budweisserová a Pavlína Jíšová. Jako 

zpestření a v omezené míře vystoupili na náměstí i čertovské masky. Tyto programy byly přenášeny 

současně jako live stream.  

Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského  
Tak jako veškerý kulturní život v loňském roce, byl i výstavní program silně poznamenán vládními 

restrikcemi kvůli covidu-19. Z plánovaných výstav se tak podařilo uskutečnit pouze 3 výstavy, 

neproběhla ani tradiční letní regionální výstava (tam byl ale důvod jiný - klášterní kostel suploval v 

letních měsících rekonstruovanou pohřební síň a v kostele se konaly smuteční obřady).    

Výstavní program v roce 2020 zajišťoval pro MDK kurátor Josef Vomáčka, poslední výstavu pak přímo 

MDK, neboť pan Vomáčka vážně onemocněl.   

  



6 

 

Výstavní program v roce 2020: 

 3. 2. Vary v Sokolově 

 2. 3.  Milan Nápravník  - UZAVŘENO před koncem výstavy 

 11. 5. MICHAL BRIX – zrušeno 

 červen – srpen (náhrada za smuteční obřadní síň) 

 7. 9.   Roman Trabura 

 5. 10. Luděk Míšek - uzavřeno po instalaci 

 2. 11. Vojtěch Horálek – zrušeno 

 27. 11. Vánoční stromečky - zrušeno 

Propagace  
V roce 2020 jsme nadále spolupracovali s řadou serverů, které uvádějí program MDK ve svém 
přehledu kulturních akcí v rámci ČR, k propagaci akcí přispívá i velmi kvalitní práce Sokolovského 
infocentra a Oddělení komunikace s veřejností. Fenoménem roku 2020, především díky plošnému 
uzavření společnosti, se staly sociální sítě, na nichž je postavena hlavní informační strategie nejen v 
kultuře.   

Dobrá spolupráce je i s regionálními redakcemi celostátních deníků a regionálními rádii. Současnou 
úroveň neustále monitorujeme a doplňujeme dílčími kampaněmi na jednotlivé akce. Spolupracujeme 
s Českým rozhlasem Karlovy Vary a TV Západ. Webové stránky MDK procházejí postupnou 
proměnou. Kromě nabídky našich akcí nabízí propojení s řadou volnočasových serverů, 
samozřejmostí je prodej vstupenek přes Ticketportal, Ticketart, Ticketmaster, Colosseum Ticket a 
Colosseum Karlovy Vary. 

Budoucnost 
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 

spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty. Snažíme 

se vychovávat nenásilnou formou publikum i pro tzv. menšinové žánry, pro které by se měl stát v 

roce 2021 určitou platformou zrekonstruovaný Alfa club v kině Alfa.    

Věříme, že rok 2021 se pro kulturu stane rokem návratu k „normální“ činnosti a pevně věříme, že se 

podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v roce 2020. Věříme 

také, že se nám podaří nahradit všechna přesunutá představení a udělat našim návštěvníkům ještě 

zajímavější kulturní nabídku.  

Přehledy návštěvnosti 2020 

Celkem 

Diváci: 8 405  

Počet akcí: 24 

Průměrná návštěvnost: 350  



7 

 

Klášterní kostel  

Diváci: 380 

Počet akcí: 2 realizované 

Průměrná návštěvnost: 190 

 

Přehled návštěvnosti podle žánrů 

Dětské pořady: 651 diváků 

Počet akcí: 3  

 

Koncerty: 1218 diváků 

Počet akcí: 4 

 

Zábavné pořady: 426 diváků 

Počet akcí: 2 

 

Barevný běh (startující): 320 

Reprezentační ples města: 914 návštěvníků 

Sokolovská čurda: 370 diváků 

 

Tabulka 2: Akce pořádané v prostorách Městského domu kultury 

Žánr Počet akcí Diváci Průměrná návštěvnost 

Divadlo 8 2684 335,5 

Koncerty 4 1218 304,5 

Zábavné pořady 2 426 213 

Dětské pořady  3 651 217 

Ples města 1 914 914 

Ostatní 6 2132 355 

Výstavy 2 380 190 

Celkem: 24 8405 350 

 

  



8 

 

Tabulka 3: Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti dle žánrů 

 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Divadlo 6414 5509 6168 5331 5726 7279 2684 

Dětské pořady 3660 4241 4288 3799 3319 3140 651 

Koncerty 1393 2441 1945 1697 2000 1717 1218 

Zábavné pořady 881 511 1267 1212 1489 1965 426 

Výstavy Kl. kostel 3297 4741 3836 3732 351 3786 380 

Barevný běh     564 571 320 

Sokolovský ¼ maraton  714 755 800 610 465 - 

Reprezentační ples města   791 815 882 896 914 

Ostatní    952 730 204 2132 

Celkem 15645 18157 19050 18338 18834 20023 8725 

 

Zpracovala PhDr. Jana Fefferová, dramaturgyně, vedoucí programového oddělení  



9 

 

4K 3D kino Alfa 

Hlavní činnost 
Hlavní činností kina v roce 2020 nadále zůstává promítání, které bylo po zkušenostech z předchozích 

let zachováno na projekce dvou filmů ve všední dny a na rozšířený víkendový a sváteční provoz. Ten 

začínal vždy v 11 hodin a končil posledním filmem ve 21 hodin. Projekcí bylo tak realizováno pět až 

šest denně. V roce 2020 jsme opět uskutečnili několik exklusivních předpremiér spojených s 

besedami. Při předpremiérách dětských projekcí jsme malým návštěvníkům rozdávali pohádkové 

figurky, nebo jsme připravili tematicky barevný popcorn. 

Filmový klub Alfa 
Nedílnou součástí 4K 3D kina Alfa je už několik Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. 

Mimo vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2020 zachoval své věrnostní karty. Filmoví 

fanoušci měli ve Filmovém klubu v nabídce celkem 49 projekcí, které navštívilo 1086 diváků. 

Návštěvností byl úspěšný také klubový filmový víkend, na který se dostavilo bez mála 200 diváků. 

Víkendové projekce byly obohaceny výstavou a komentovanými besedami o filmech. 

Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary: TADY VARY / SOKOLOV 
MFF Karlovy Vary letos bohužel kvůli koronavirové situace neproběhl, ovšem festivalové filmy si cestu 

na filmová plátna našly, a to přes portál naše/vaše 4K 3D Kino Alfa. Promítání festivalových filmů 

probíhalo v našem kině od 3. do 11. července. Divákům byla nabídnuta filmová atmosféra nejen díky 

šestnácti filmům, ale především také díky ojedinělé výzdobě včetně červeného koberce. Po tom se 

prošlo během tohoto týdne přes 200 diváků. 

Bar kina 
V roce 2020 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu, který jsme k 

nejrůznějším příležitostem ladili jak chuťově, barevně, tak i do designových obalů. Na baru byla pro 

velký zájem rozšířena nabídka balených pochutin a nápojů. 

Tématické besedy a live streamy 
I v roce 2020 jsme chtěli návštěvníkům nabídnout něco nad rámec promítání filmu. Připravili jsme si 

tedy hned několik besed spojených s premiérami filmů. 

K premiéře velmi očekávaného dokument V síti jsme přizvali pracovníky Police České republiky, kteří 

se zabývají právě tématikou spojenou s tímto dokumentem. Diváci tak měli možnost nahlídnout pod 

pokličku této problematiky, práce policie a celý večer se nesl v duchu preventivních aktivit na téma 



10 

 

sexuální zneužívání na internetu. Tento večer vzbudil u návštěvníků velký ohlas a my jsme za to rádi, 

protože to celé považujeme jako důležitý krok k dalšímu otevření tohoto tématu mezi rodiči, učiteli a 

všemi dalšími, kteří mohou děti ochránit před internetovým nebezpečím. 

V červnu se v našem kinu symbolicky děkovalo složkám záchranného systému, kde jsme promítali 

pozvaným návštěvníkům český film 3Bobule. Nebylo to ale promítání obyčejné, protože každý divák 

měl k dispozici ochutnávku vína z rodinného vinařství Vican, které bylo zároveň producentem filmu. S 

ochutnávkou byla také spojena beseda k filmu s tvůrci tohoto snímku a hercem Kryštofem Hádkem. 

V duchu veselejší nálady se nesla jedna z dalších námi organizovaných besed, tentokrát ve spojení s 

Exklusivní předpremiérou filmu Bábovky. Pozváni do našeho kina totiž přijali herci a tvůrci této 

úspěšné české komedie. Diváci si tak mohli po promítání popovídat se sokolovským rodákem a 

režisérem Rudolfem Havlíkem, scénáristkou a spisovatelkou Radkou Třeštíkovou a herečkou Janou 

Plodkovou. 

 

Náš kinosál si také v roce 2020 poprvé vyzkoušel Livestream a to dokonce s charitativní tematikou. 

Během celého vysílání totiž probíhala dražba nejrůznějších filmových předmětů, jejíž výtěžek byl 

věnován na konto „Adámkova cesta“. Večerní živé vysílání svou návštěvou poctili Rudolf Havlík, Jiří 

Langmajer a Adéla Gondíková. Příjemné povídání doplnila také sokolovská zpěvačka Zuzana Vovsová.   

Autokino na koupališti Michal 
Velkým zlomem na poli promítání pro nás byla první koronavirová vlna a s ním i uzavření kino sálů. 

Mezi prvními v České republice jsme neváhali a uspořádali Autokino, které poprvé vysílalo dne 30. 4. 

2020. Parkoviště na koupališti Michal doslova praskalo ve švech a naši pracovníci odbavovali jedno 

auto za dalším. Návštěvníci měli na místě možnost zakoupení baleného popcornu a nápojů, vítali je 

hostesky na in-line bruslích a nechyběla samozřejmě velká  4x7 m LED obrazovka pro samotné 

promítání. Zakoupena byla také licence pro možnost přenosu zvuku přes rádiovou frekvenci přímo do 

vozů diváků. Byla tak zajištěna stoprocentní bezpečnost a zároveň pohodlí našich návštěvníků. Ze dne 

na den jsme přidávali další a další promítání, protože zájem byl naprosto strhující. Do našeho kina 

přijížděli lidé z celého kraje a my jsme rádi, že jsme tak mohli uskutečnit 18 filmových projekcí, na 

které dorazilo neuvěřitelných 2656 diváků. 

Letní kino 
Provoz letního kina začal v loňském roce již posledním víkendem v měsíci červnu a pokračoval až do 

konce prázdnin. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. Speciální promítání pak bylo 

připraveno rámci Sokolovských slavností vína, a to v Zámeckém parku přímo na stěnách 

sokolovského zámečku. Promítal se snímek 3Bobule, který tematicky navazoval na celý den a svou 

návštěvnou diváky potěšil producent filmu Tomáš Vican. Letní kino v uplynulém roce přilákalo celkem 

238 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 15 projekcí. 

 

 



11 

 

Music club Alfa 
Multižánrový klub v roce 2020 pokračoval v režii nájemců v nejrůznějších akcích, které si návštěvníci v 

tomto prostoru oblíbili. Nechyběly tedy večery Slam poerty, Taneční večery pro seniory, divadla, 

filmové projekce a také hudební koncerty. V provozu bylo během celého roku i nadále nahrávací 

studio. Ke konci roku se po vzájemné dohodě rozhodli nájemci s pronajímatelem na ukončení 

nájemní smlouvy těchto prostor. Od nového roku 2021 tedy zůstává prostor Alfa clubu ve správě 

Městského domu kultury Sokolov. 

Ostatní činnosti zaměstnanců 
Mimo jiné se zaměstnanci kina roce 2020 podíleli během první koronavirové vlny na šití stovek 

roušky pro potřebné. Ve vlně druhé pak fungovali jako pracovníci Odběrového místa pro testování 

covid-19. 

Přehled tržeb 
Rok Návštěvnost Projekce Tržba kino Tržba bar 

2015 30 124 639 3 683 238 Kč 1 085 398 Kč 

2016 38 898 838 4 173 644 Kč 1 307 815 Kč 

2017 41 864 1087 4 776 654 Kč 1 578 440 Kč 

2018 50 169 1193 5 844 160 Kč 2 005 769 Kč 

2019 62 495 1190 7 388 004 Kč 2 873 759 Kč 

2020 18 495 586 2 112 211 Kč 853 433 Kč 

 
Zpracovala Markéta Prokešová a Andrea Moulisová 
  



12 

 

Sokolovské infocentrum (SIC) 

Sokolovské infocentrum na kulturních akcích 

Šití roušek během první vlny pandemie COVID 19 

Na konci března přišla první vlna přísnějších opatření a celorepubliková nouze o roušky. Naše 

společenské prostory určené pro kulturní setkávání jsme proměnili na dílny, kde pod rukama 

střídajících se cca 30 dobrovolnic vzniklo bezmála 16 000 roušek, které se distribuovaly pracovníkům 

IZS, Městské policii, do škol, obchodů, přilehlých obcí, domů pro seniory i na nově vzniklý 

„rouškovník“ u Městského úřadu. Zároveň jsme zprostředkovali dodání roušek do partnerského 

města Schwandorf a do potřebných zdravotnických zařízení v Praze.  

Sokolovské kulturní léto  

Po na kulturu chudém jarním období jsme se svou účastí pokusili zpestřit, v rámci možností a vládních 

opatření, letní sezonu. Sokolovské kulturní léto přivítalo Pokáče na Michalu, Sokolovský food festival 

v zámeckém parku zakončený na nádvoří sokolovského zámku Pecha Kucha Night Sokolov vol. 2. 

Sokolovské infocentrum se dále prezentovalo na 2. Sokolovských slavnostech vína, které se také 

konaly již tradičně na nádvoří zámku. Po skončení programu následovalo letní kino v zámeckém 

parku, kde se promítala premiéra české komedie 3Bobule.  

Den horníků  

Letošní Den horníků se bohužel musel kvůli opatřením v boji proti koronaviru obejít bez tradičního 

hornického průvodu i bez volného programu jak v areálu Bohemie, tak v podstatě po celém městě. 

Z důvodu kontroly počtu návštěvníků byl tedy kulturní program přesunut do venkovního areálu 

Sokolovské bytové s. r. o.. Odpoledním programem na Starém náměstí byl pouze populární Barevný 

běh, kterého se zúčastnilo téměř 400 běžců za dodržení všech hygienických a vládních opatření. 

95 let Hornického domu 

Ve spolupráci s Michaelem Rundem jsme natočili prohlídku našeho růžového sokolovského paláce 

kultury. Díky této virtuální návštěvě jsme pozvali všechny, alespoň přes obrazovky, do zákoutí sálů, 

tanečních zkušeben i technického zázemí Hornického domu.  

Výpomoc na testovacích odběrních místech – koupaliště Michal  

Sokolovské infocentrum se také účastnilo výpomoci na odběrním místě v Sokolově během druhé vlny 

pandemie COVID 19. Pomáhalo při administrativní činnosti nutné při samotných odběrech v období 

od října do prosince. 

  



13 

 

Novinky v Sokolovském infocentru 
V roce 2020 jsme do našeho prodejního sortimentu přidali nové propagační zboží, pexeso se 

sokolovskými motivy, puzzle s pěti motivy z města (nová podoba Městské knihovny, Hornický dům, 

Kostel a Staré náměstí, Městské koupaliště a Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského) a leporelo 

s novými fotkami Sokolova.  

Kalendář akcí 2020 pro Sokolov  

Sokolovské infocentrum již poněkolikáté vydalo celoroční kulturní kalendář akcí. Jedná se o kalendář 

kulturních, společenských a sportovních akcí na celý rok pořádaných v Sokolově, který zpřehledňuje 

termíny těchto akcí a současně informuje o kulturním a společenském dění v našem městě. 

Kalendář akcí 2020 pro Kam po Sokolovsku  

Sokolovské infocentrum již poněkolikáté vydalo celoroční kalendář akcí obcí sdružených v projektu 

Kam po Sokolovsku. Jedná se o kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí na celý rok, 

který zpřehledňuje občanům Sokolovska termíny těchto akcí a tím současně informuje o kulturním a 

společenském dění v lokalitě. 

Kartičkové kalendáříky 2020 

Také v roce 2020 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kartičkové kapesní kalendáříky, o které je 

velký zájem převážně z řad turistů. Další kartičkové kalendáříky byly zhotoveny pod hlavičkou 

projektu Kam po Sokolovsku. Sokolovské kalendáříky jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na 

Městském úřadě Sokolov - Odbor finanční a školství – úsek kultura. Kalendáříky Kam po Sokolovsku 

mají k dispozici partneři projektu. 

Vzdělávací program SIC a účast na členských fórech 
V roce 2020 se Sokolovské infocentrum mělo účastni jarního (Olomouc) a podzimního (Trutnov) 

členského fóra Asociace turistických infocenter. Bohužel se ani jedno z důvodu koronavirové krize 

nekonalo. Zúčastnili jsme se tedy alespoň elektronického hlasování členského fóra v důsledku 

opatření pandemie Covid-19. 

  



14 

 

Statistiky 

Statistika prodeje TICKETPORTAL 2017 – 2018 – 2019 – 2020 

Vyúčtování v roce 2017 1 555 890,80 Kč 
Provize za prodané vstupenky 

v roce 2017 
53 197,50 Kč 

Vyúčtování v roce 2018 1 553 352,50 Kč 
Provize za prodané vstupenky 

v roce 2018 
60 347,40 Kč 

Vyúčtování v roce 2019 1 743 508 Kč 
Provize za prodané vstupenky 

v roce 2019 
67 994,70 Kč 

Vyúčtování v roce 2020 359 031 Kč 
Provize za prodané vstupenky 

v roce 2020 
12 913, 10 Kč 

 

  

 0,00 Kč

200 000,00 Kč

400 000,00 Kč

600 000,00 Kč

800 000,00 Kč

1000 000,00 Kč

1200 000,00 Kč

1400 000,00 Kč

1600 000,00 Kč

1800 000,00 Kč

2017 2018 2019 2020

1555 890,80 Kč 1553 352,50 Kč 

1743 508,00 Kč 

359 031,00 Kč 

53 197,50 Kč 60 347,40 Kč 67 994,70 Kč 12 913,10 Kč 

TicketPortal 2017 - 2018 - 2019 - 2020 

Tržba

Odměna



15 

 

Statistika prodeje TICKET ART 2017 – 2018 – 2019 – 2020 

Vyúčtování v roce 2017 199 434,50 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2017 
8 399,37 Kč 

Vyúčtování v roce 2018 101 894,50 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2018 
3699,15 Kč 

Vyúčtování v roce 2019 108 357,00 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2019 
4 550,02 Kč 

Vyúčtování v roce 2020 28 956 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2020 
1009,2 Kč 

 

  

Kč0,00

Kč20 000,00

Kč40 000,00

Kč60 000,00

Kč80 000,00

Kč100 000,00

Kč120 000,00

Kč140 000,00

Kč160 000,00

Kč180 000,00

Kč200 000,00

2017 2018 2019 2020

Kč199 434,50  

Kč101 894,50  Kč108 357,00  

Kč28 956,00  

Kč8 399,37  Kč3 699,15  Kč4 550,02  Kč1 009,20  

TicketArt 2017 - 2018 - 2019 - 2020 

Tržba

Odměna



16 

 

Statistika prodeje TICKETPRO/MASTER 2017 – 2018 – 2019 – 2020 

Vyúčtování v roce 2017 229 185,00 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2017 
4 550,00 Kč 

Vyúčtování v roce 2018 247 361,00 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2018 
2215,62 Kč 

Vyúčtování v roce 2019 151 903,00 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2019 
2 016,00 Kč 

Vyúčtování v roce 2020 32 540 Kč  
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2020 
522 Kč 

 

  

 0,00 Kč

50 000,00 Kč

100 000,00 Kč

150 000,00 Kč

200 000,00 Kč

250 000,00 Kč

2017 2018 2019 2020

229 185,00 Kč 

247 361,00 Kč 

151 903,00 Kč 

32 540,00 Kč 

4 550,00 Kč 2 215,62 Kč 2 016,00 Kč  522,00 Kč 

TicketMaster 2017 - 2018 - 2019 - 2020 

Tržba

Odměna



17 

 

Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2017 – 2018 – 2019 – 2020 

Vyúčtování v roce 2017 173 810,00 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2017 
9 166,80 Kč 

Vyúčtování v roce 2018 169 545,00 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2018 
10 041,35 Kč 

Vyúčtování v roce 2019 222 833,00 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2019 
13 412,45 Kč 

Vyúčtování v roce 2020 52 440 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2020 
3146,40 Kč 

 

  

 0,00 Kč

50 000,00 Kč

100 000,00 Kč

150 000,00 Kč

200 000,00 Kč

250 000,00 Kč

2017 2018 2019 2020

173 810,00 Kč 169 545,00 Kč 

222 833,00 Kč 

52 440,00 Kč 

9 166,80 Kč 10 041,35 Kč 13 412,45 Kč 
3 146,40 Kč 

Divadlo Karlovy Vary 2017 - 2018 - 2019 - 
2020 

Tržba

Odměna



18 

 

Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2017 – 2018 – 2019 – 2020 

Vyúčtování v roce 2017 21 399,00 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2017 
871,89 Kč 

Vyúčtování v roce 2018 25 326,00 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2018 
1098,20 Kč 

Vyúčtování v roce 2019 26 356,00 Kč 
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2019 
1 150,84 Kč 

Vyúčtování v roce 2020 1800 Kč  
Provize za prodané 

vstupenky v roce 2020 
77,4 Kč 

 

  

 0,00 Kč

5 000,00 Kč

10 000,00 Kč

15 000,00 Kč

20 000,00 Kč

25 000,00 Kč

30 000,00 Kč

2017 2018 2019 2020

21 399,00 Kč 

25 326,00 Kč 
26 356,00 Kč 

1 800,00 Kč 
 871,89 Kč 1 098,20 Kč 1 150,84 Kč 

 77,40 Kč 

Colosseum Ticket 2017 - 2018 - 2019 - 2020 

Tržba

Odměna



19 

 

Statistika využití platebního terminálu a hotovostních plateb 

 

Statistika návštěvnosti v Sokolovském infocentru 

Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. 

Návštěvnost infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes 

systém monitoringu návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po 

jednotlivých měsících, a je členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží 

především jako podklad analýz sledujících návštěvnosti měst. 

V roce 2020 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti bohužel v důsledku 

pandemie jen 3801 turistů. Celkem 3782 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 19 pak 

cizinců. 

 

Zpracovala Kamila Heráková, vedoucí Sokolovského infocentra  

Hotově;  
765.276,00 Kč 

Kartou;  
769.577,00 Kč 

PRODEJ 

ČR; 3782 

Zahraničí; 19 

NÁVŠTĚVNOST TIC 



20 

 

Oddělení komunikace s veřejností  
Rok 2020 znemožnil setkávání a shromažďování osob, zablokoval kulturu v podobě, na jakou jsme 

byli zvyklí, o to více se letos rozvinula dramaturgická činnost našeho oddělení. Kromě obecné 

komunikace s veřejností se totiž specializujeme na sociální sítě, skrz které se bude v budoucnu 

komunikovat čím dál více (i co se setkávání a kultury jako takové týče, nejen její propagace). 

Pokud bychom se na uplynulý rok podívali chronologicky, začali jsme reprezentačním plesem města. 

Pro tuto akci dostalo OKSV na starost jako obvykle propagaci, grafické zpracování veškerých 

materiálů od tištěných po virtuální, podstatnou část dramaturgie včetně její koordinace na samotné 

akci a nově i výzdobu sálů. Stejně tak jsme dostali kompletně na starost zajištění Plesu Policie ČR.  

S prvními restrikcemi jsme společně s dobrovolníky usedli za šicí stroje, které jsme ale brzy vyměnili 

zpět za notebooky. Začali jsme vysílat pořad Horňák žije!, počin, který se pohybuje kompletně 

v online světě – tedy ve světě, kde jsme doma. Kromě těchto live streamů, dalších v podzimní edici, 

adventních nedělí atd., jsme dali vzniknout nové a velice úspěšné akci „Sokolovský FOOD festival“. 

Rovněž jsme dostali do rukou kompletní zpracování (analogicky jako u plesu města) Autokina na 

koupališti Michal a veškerých letních eventů od akce Koupák jede!, přes koncert Pokáče, slam poetry, 

Slavnosti vína až po Festival na Dni horníků a s ním spojený Barevný běh. To vše samozřejmě 

v součinnosti s personálním zastoupením kina, dramaturgyní MDK, oddělením propagace a SIC. 

Kromě záležitostí ohledně akcí – dramaturgie, PR, grafika, registrace, personální zajištění – se OKSV 

věnoval svým ostatním činnostem jakými jsou: správa webů, redakční a inzerentní členství 

v Sokolovském Patriotu, komunikace s partnery, zpracování fotografií a videí z akcí, personální 

zajištění a vedení kina Alfa, vedení projektu Kam po Sokolovsku, správa ostatních inzerentních ploch 

(velkoplošná obrazovka, promítání v kině Alfa). 

Hlavní činnost  
Hlavní činností OKSV je obecná propagace kulturních eventů. O tu se stará prostřednictvím:  

1. webové prezentace  

 v současné době OKSV administruje web www.mdksokolov.cz, 

www.kamposokolovsku.cz, www.sokolovskyctvrtmaraton.cz, www.kinoalfa.cz, 

www.pkns.cz  

2. sociálních sítí – v loňském roce jsme začali výrazněji používat tzv. příběhy na obou 

platformách; osvědčilo se nám zde propojování (označování) se sledovanějšími profily 

 Facebook 

o Pokračující správa stránek Městský dům kultury Sokolov / Sokolovské 

infocentrum, Sokolovský ¼ maraton, Kam po Sokolovsku, 4K 3D Kino Alfa, 

Barevný běh Sokolov, Hurááá, prázdniny - mezinárodní soutěž ohňostrojů, 

PechaKucha Night Sokolov a Fotosoutěž Sokolov 

 Instagram 

o účet mdk_sokolov má v současné chvíli 503 sledujících, což je nárůst o 313 

oproti loňskému roku 

http://www.mdksokolov.cz/
http://www.kamposokolovsku.cz/
http://www.sokolovskyctvrtmaraton.cz/
http://www.kinoalfa.cz/
http://www.pkns.cz/


21 

 

o nově byl založen účet pechakuchanightsokolov 

3. grafických upoutávek – aktuálně vychází veškerá tvorba plakátů, bannerů i ostatních 

tištěných materiálů z dílny OKSV (včetně kompletního zpracování plachet, programů na ples 

města, stejně tak veškerých velkoformátových bannerů na Hurááá, prázdniny atd.); 

4. velkoplošné obrazovky – kompletní správa obrazovky na náměstí Budovatelů včetně inzerce; 

5. videopozvánek – díky profesionální technice je OKSV schopno vytvářet poutavé 

videopozvánky se zaměřením na povahu avizované akce; 

6. fotoreportů – čím dál více jsme v postprodukci samostatnější, podstatnou částku za 

profesionální fotografy díky vlastním zdrojům kvalitních fotografií z akcí už i většího rázu; 

7. videoreportů – letos už jsme nevyhledávali externí zpracování ani v podobě videoreportů, i ty 

je schopno OKSV zajistit vlastními silami a kvalitně. 

Dramaturgická činnost 
V roce 2020 se OKSV podílelo na dramaturgickém vedení akcí, od plánování, příprav, dohledu až po 

samotné realizaci a zastoupení při události. Kromě eventů již zaběhlých to byly v roce 2020 

následující: Horňák žije!, Autokino Sokolov, Koupák jede!, Sokolovský FOOD festival, PechaKucha 

Night Sokolov, letní kino v Zámeckém parku, slam poetry, Hudební festival na Dni horníků a 

Fotosoutěž Sokolov.  

Sokolovský Patriot  
OKSV se v roce 2020 podílelo na tvorbě měsíčníku Sokolovský Patriot v roli člena redakční rady, 

redaktora, inzertního poradce a grafika.  

Inzerce  
OKSV kromě inzerce v Sokolovském Patriotu zajišťuje inzerci v dalších elektronických médiích. 

Zejména na velkoplošné obrazovce na náměstí Budovatelů a v 4K 3D kině Alfa. Společně s firmou 

Rexlift rozšířili možnosti inzerce o procentuální slevu na reklamu do informačních panelů ve výtazích. 

Rexlift media na oplátku nabízí se slevou inzerci na kanálech MDK. 

Míra efektivity oslovení veřejnosti – meziroční srovnání  
Zaměřili jsme se opět na sledovanost nejpoužívanějších facebookových profilů (konkrétně na 

parametry „To se mi líbí“ a „Dosah příspěvků“).  

Facebook - Parametr „To se mi líbí“ znázorňuje celkový počet lidí, kteří stránky sledují. Parametr 

„Dosah příspěvků“ pak ukazuje, kolik lidí v průměru osloví samostatný příspěvek sdílený na stránce.  

  



22 

 

Facebook Městský dům kultury/Sokolovské infocentrum 

Stránka MDK/SIC vznikla sloučením dvou samostatných profilů Městský dům kultury Sokolov a 

Sokolovské infocentrum v prosinci 2016.  

 

Největší dosah v roce 2020 měl příspěvek z března „Šije celé MDK“. Šlo o video z dílny OKSV a dob šití 

roušek, jehož odhadovaný dosah byl 24 tis., 3 sek. videa shlédlo 12 tis. diváků.   

Fb vybrané profily – parametr „To se mi líbí“  

 

Grafy naznačují, že trend v oblíbenosti sociálních sítí a míra efektivity oslovení nadále stoupá až na 

stránku Sokolovský ¼ maraton, který letos bohužel z důvodu restrikcí neproběhl. Nutno podotknout, 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

To se mi líbí Dosah příspěvků

2016

2017

2018

2019

2020

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Kam po Sokolovsku 4K 3D kino Alfa Sokolovský 1/4
maraton

Barevný běh

2016

2017

2018

2019

2020



23 

 

že veškerý zmiňovaný dosah je organický, upustili jsme prozatím od placené propagace na sociálních 

sítích. Obstaráváme ji především domluveným i přirozeným sdílením. 

Závěrem 

Pro další rok má OKSV v plánu zcela nové akce jakými jsou Poznej Sokolov jinak, Cirk la Sokolov, 

vypilování těch, co za sebou nemají ještě moc ročníků a obměnu těch tradičních. Co se týče 

komunikace s veřejností, hodláme i v budoucnu zaměřovat především na propagaci prostřednictvím 

sociálních sítí. Více energie vložíme do audiovizuální tvorby, která je pro fanouška a budoucího 

zákazníka nejpoutavější. Nově také bude spadat pod naši tvorbu provoz Alfa clubu, multižánrového 

prostoru na místě bývalého Alfa music clubu. 

Zpracovala Mgr. Andrea Pfeifferová, vedoucí Oddělení komunikace s veřejností 

  



24 

 

Technický úsek 

Opravy a investiční celky v roce 2020    
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov, tyto účelově vázané finanční 

prostředky: 

1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1), 

2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2) 

3) MDK Sokolov na základě přidělení finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované 

opravy, které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + b) a nákup dlouhodobého hmotného majetku 

(viz tabulka č. 4). 

Seznam oprav v roce 2020 

Tabulka č. 1 

Provedené opravy 

Výměna bočních dveří z hl. předsálí na velký sál 1 317 579,64 Kč 

Oprava výměníku TUV - pára/horká voda 98 189,87 Kč 

Oprava výměníku – dochlazování kondenzátu, nerezové rozvody 120 551,42 Kč 

Oprava střechy a dešťového svodu 35 457,84 Kč 

Oprava přívodního pole hlavního rozvaděče nn 119 080,94 Kč 

 

Seznam investic v roce 2020 

tabulka č. 2 

Investice 

V roce 2020 nebyly provedeny žádné investice  

 

Seznam provedených oprav v roce 2020 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 

technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných 

prostranstvích.  

         



25 

 

Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převedením 

účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:  

Tabulka č. 3a  

 

MDK 

Demontáž a montáž čalounění u křesílek na KM 6 500,00 Kč 

Oprava a zpevnění kovové konstrukce u křesílek na KM  5 505,00 Kč 

Osazení nových hlásičů EPS po rekonstrukci baru Amnézie 7 994,47 Kč 

Přesazení kapilárního výměníku pro hl. ohřev TUV 3 176,29 Kč 

Servis a odstranění závad u fontány v ZZ před plesem města 3 999,89 Kč 

Oprava pódia – střešní konstrukce 7 000,00 Kč 

Oprava přepínání nouzového osvětlení - kino ALFA 2 420,00 Kč 

Oprava střechy po vichřici - řešeno jako pojistná událost 15 002,79 Kč 

Osazení nových dřevěných soklů, podlahových lišt, parapetů na VS 17 083,00 Kč 

Výměna oběhového čerpadla ve výměníku na okruhu č.I 5 146,86 Kč 

Osazení domovního telefonu (videovrátného) - vstup na levé křídlo 44 073,19 Kč 

Výměna žárovek na lustrech VS a vytvoření nových zásuvek 20 277,18 Kč 

Oprava střechy - prasklý spoj žlabu a oprava žlabového sběrače  14 769,26 Kč 

Osazení kamer v prostorech MDK Sokolov 41 389,33 Kč 

Oprava divadelní opony - výměna tažného lana a jezdců 17 492,00 Kč 

Oprava radiátorů na šatně č. 61 1 210,00 Kč 

Oprava parket (tmelení, lakování) na taneční zkušebně č. 110  59 075,00 Kč 

Oprava parket (tmelení, lakování) na MS 57 878,00 Kč 

Výměna manometrových kohoutů ve výměníku 2 224,00Kč 

Výměna pojišťovacího ventilu u zásobníku na TUV 4 448,00 Kč 



26 

 

Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převedením 

účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou údržbou MDK:  

Tabulka č. 3b 

Seznam nakoupeného dlouhodobého majetku do 40 tis. Kč 

Tabulka č. 4 

 

 

MDK 

Oprava omítek ve výměníku, rozvodů vody, malování v I. a II NP  5 326,00 Kč 

Osazení nové rozvodné skříně v prostoru výměníku 4 266,00 Kč 

Oprava omítek a malování a nátěr dveří ve skladu kabelů 1 260,00 Kč 

Oprava omítek a malování v divadle - vstup pro herce 868,00 Kč 

Oprava omítek, malování a ochranné nátěry ve strojovně výtahu 1 456,00 Kč 

Osazení nových rozvodných skříní na hlavním předsálí 7 980,00 Kč 

Oprava a ochranný nátěr síťového programu 1 785,00 Kč 

Oprava omítek a malování části stropu v restauraci  2 550,00 Kč 

Oprava podlážek praktikáblů a provedení ochranného nátěru 2 223,00 Kč 

Přetěsnění spáry u obvodové římsy kolem celé budovy  1 380,00 Kč 

Oprava omítek a malování v rozvodně  1 835,00 Kč 

Nátěr střechy nad zimní zahradou 6 440,00 Kč 

Provedení výplně roštů nad sklepními okny 3713,00 Kč 

Nátěr zábradlí na vstupu na hlavní, boční předsálí a vyčištění výplní  1 068,00 Kč 

Název investice Dodavatel Cena 

Skříň zásuvková ROS Fi-1600D ELEXMAYER 3722,15 Kč 

Koberec VENUS 418 - červená barva Veletrhy Brno 9535,00 Kč 

Dělící stěny z plexiskla ELEXMAYER 9204,00 Kč 



27 

 

Hospodaření s účty ve správě technického úseku  
 

Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné účty: 

Tabulka č. 5 

Číslo účtu Název účtu Předpoklad Skutečnost 

501.030 Hygienické a čisticí prostředky 70 000,-Kč 47 714,01 Kč 

501.101 Hygienické a čisticí prostředky 32 000,-Kč 18 384,13 Kč  

501.040 Ochranné pracovní pomůcky 15 000,-Kč 8 334,00 Kč 

501.070 PHM + distribuce 25 000,-Kč 12 178,61 Kč  

502 Energie-elektřina 1 200 000,-Kč 1 255 801,95 Kč 

 Energie-vodné 120 000,-Kč 144 952,00 Kč 

 Energie-teplo 2 200 000,-Kč 2 308 119,18 Kč 

502.101   Elektřina WC TOA POINT              24 000,-Kč 23 420,24 Kč 

502.102 Vodné WC TOA POINT 5 000,-Kč 2 620,00 Kč 

501.090 Opravy a udržování MDK  180 000,-Kč  162 023,85 Kč  

511.040 Opravy a udržování MDK vč. PC 550 000,-Kč  555 029,07 Kč 

518.020 Telefonní služby 100 000,-Kč 73 307,88 Kč 

518.080 Požární prevence, BOZP 95 000,-Kč 71 686,00 Kč 

518.110 Internet 15 000,-Kč 19 716,00 Kč 

518.130 Školení zaměstnanců 25 000,-Kč 4 620,00 Kč 

518.150 Stočné, srážková voda 270 000,-Kč 319 594,00 Kč 

518.101 Stočné WC TOA POINT 4 000,-Kč 2 602,00 Kč 

549.010 Pojistné majetku a povinné ručení 30 000,-Kč 18 999,00 Kč 

Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 

vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení: 

 



28 

 

  Tabulka č. 6 

Typ revize - budova MDK    Předpoklad Skutečnost 

Pravidelná revize elektrického zařízení - MDK 0,-Kč 0,00 Kč 

Pravidelná revize elektrického zařízení - divadlo 0,-Kč  0,00 Kč 

Revize EPS - elektrická požární signalizace 24 000,-Kč 19 844,00 Kč 

Revize elektrického nářadí, spotřebičů a prodluž. šňůr  12 000,-Kč 10 490,70 Kč 

Revize přenosných rozvodných skříní 2 000,-Kč 1 800,00 Kč 

Revize silových kabelů a navíjecích bubnů 2 800,-Kč 1 331,00 Kč 

Revize zdvihacího zařízení   

a) hydraulický výtah 10 000,-Kč 9 768,00 Kč 

b) plošina 9 000,-Kč 8 856,00 Kč 

c) nákladní výtah A2N                                                                     8 000,-Kč 3 532,00 Kč 

d) nákladní výtah C 0, Kč 0,00 Kč 

e) jevištní tahy (VS + divadlo) 12 500,-Kč 0,00 Kč 

Revize úpravny vod 8 000,-Kč 7 841,00 Kč 

Revize elektro spotřebičů v kuchyni restaurace 1 200,-Kč hradí nájemce 

Revize plynových spotřebičů 500,- Kč hradí nájemce 

Revize plynových rozvodů 0,-Kč 0,00 Kč 

Revize výměníkové stanice + vnitřní revize TNS 5 500,-Kč 6 292,00-Kč 

Revize informačních vitrín 1 500,-Kč 1 500,00 Kč 

Revize hromosvodů 7 000,- Kč 5 420,80 Kč 

Revize lustrů v objektu MDK 3 000,-Kč 0,00 Kč 

Impregnace textilií na VS 20 000,-Kč 17 794,00 Kč 

STK + emise u služ. vozidla Peugeot  0,- Kč 0,00 Kč 

   



29 

 

Typ revize - budova kina ALFA    

Pravidelná revize elektrického zařízení 24 000,-Kč 24 000,00 Kč 

Revize EPS - elektrická požární signalizace 5 000,-Kč 4 235,00 Kč 

Revize elektrického nářadí, spotřebičů a prodluž. šňůr 4 000,-Kč  3 835,70 Kč 

Revize VZT 0,-Kč 0,00 Kč 

Revize plynových rozvodů/demontáž přípojky 500,-Kč 436,32 Kč 

Revize hromosvodů 6 000,-Kč 4 404,40 Kč 

   

WC TOA POINT      

Pravidelná revize elektr. zařízení  6 000,-Kč 6 000,00 Kč 

Poznámka: V tabulce č. 6 jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle 

příslušné periody) technický úsek MDK. V roce 2020 to byly revize výše uvedené. 

Závěr 
V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 

náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto 

činností se snaží udržet veškeré zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění 

vzniklých závad dodavatelsky.  

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, 

které dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných 

finančních prostředků odstranit. Patří sem: 

1) Elektroinstalace -  v rámci revitalizace celého objektu mělo dojít k výměně veškerých 

elektrických rozvodů. Vzhledem k tomu, že revitalizace se neuskutečnila, začala se provádět 

rekonstrukce některých prostorů: 

a) v roce 2010 proběhla rekonstrukce KM a byly nataženy (pod omítkou) nové elektrické 

rozvody, 

b) v roce 2011 proběhla  rekonstrukce tanečních zkušeben a byly nataženy (v lištách) nové 

elektrické rozvody, 

c) v roce 2013 proběhla rekonstrukce hl. WC a byly nataženy (pod omítkou) nové elektrické 

rozvody, 

d) v roce 2016 proběhla rekonstrukce banketního salónku a byly nataženy (pod omítkou) 

nové elektrické rozvody, 

e) v roce 2017 proběhla rekonstrukce malého sálu a byly nataženy (pod omítkou) nové 

elektrické rozvody včetně osazení dvou nových rozvodných skříní 



30 

 

f) v roce 2018 proběhla rekonstrukce restaurace OFSAJD a prostorů Herny, v obou 

prostorech byly nataženy (pod omítkou) nové elektrické rozvody včetně osazení nových 

rozvodných skříní, 

g) v roce 2019 proběhla rekonstrukce velkého sálu, a byly nataženy (pod omítkou) nové 

elektrické rozvody včetně osazení nových rozvodných skříní. 

Napojení příslušných rozvodných skříní (osazených ve výše uvedených rekonstruovaných 

prostorech) do hlavní rozvodny však zůstává provedeno stávajícími rozvody. Takže zde 

může nastat porucha v připojení rekonstruovaných prostorů. 

Problémy se stávajícími starými rozvody se týkají i ostatních prostorů a to hlavního 

předsálí, vestibulu atd. protože požadavky krátkodobých a dlouhodobých nájemců bývají 

podstatně vyšší, než jaké jsou možnosti elektrických rozvodů ať už průřezem přívodních 

kabelů nebo výkonností jističů v daném prostoru. 

Zároveň i hlavní rozvodna v budově MDK Sokolov přestala splňovat požadované 

parametry a to jak z hlediska stávající zastaralé technologie, tak způsobu provedení.  

h) V roce 2020 byly zřizovatelem odstraněny závady, které byly v rozporu s platnými 

normami pro elektrická zařízení, na které jsme byli upozorněni fy ČEZ. Odstranění závad 

se především týkalo elektrického pole I, kde došlo ke kompletní výměně hlavního 

vypínače. V rozvodně se nachází ale i další elektrická pole II – V a zde osazená výzbroj 

zůstala v původní podobě.  

Rekonstruovat zbývající elektrická pole dle našeho názoru nemá cenu, pokud zároveň 

nedojde: 

- jak je už výše uvedeno, k výměně stávajících/zastaralých rozvodů mezi prostory (ať už 

zrekonstruovanými nebo kde teprve k rekonstrukci dojde) do hlavní rozvodny, 

- než dojde k případné výměně stávajících/zastaralých rozvodů tak předpokládáme, že při 

závadě některé části této zastaralé výzbroje v těchto rozvodných polí, jsme schopni 

zajistit potřebnou výměnu.   

2) Jevištní tahy osazené na jevišti velkého sálu - z důvodu nízké nosnosti těchto jevištních tahů 

(60 kg/ks – celkem 4 ks) dochází ze strany účinkujících k nátlaku na obsluhu, aby provedla 

záměrné překročení této povolené nosnosti. Těmto situacím se snažíme předcházet a to tak, 

že nejen účinkující, který předloží dotaz na technické podmínky, ale případně i Ti účinkující u 

kterých se využití tahů předpokládá, jsou dopředu informováni o nosnosti tahů. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o vyhrazené technické zařízení (podléhající pravidelným revizím/školením 

obsluhy) nelze nosnost zvýšit například výměnou konopných lan za ocelová, ale musí dojít ke 

kompletní výměně celé technologie. 

3) Dřevomorka v městském divadle - po zaslání vzorku na rozbor bylo potvrzeno, že podlaha 

v zákulisí divadla (u západní obvodové stěny) je napadena dřevomorkou. Byla okamžitě 

provedena všechna doporučená opatření a stále se opakovaně provádějí. Tato opatření 

prozatím zastavila šíření dřevomorky, ale nedokážou odstranit příčinu vzniku tj. zvýšenou 

vlhkost (průsaky přes obvodovou stěnu) v tomto prostoru.  Na zvýšenou vlhkost jsme již 

písemně upozorňovali v roce 2007.  

4) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve 

špatném stavu. V této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v dnešní 

době v dezolátním stavu včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je 

pouze udržovat v provozuschopném stavu zde osazená zářivková tělesa. Každopádně není 

schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhlučnění. Při případné 



31 

 

rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 

starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní 

odhlučnění řešit lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 

vznesen požadavek o zahrnutí rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov. 

5) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k 

jejímu drolení. Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK 

v roce 2006/07 došlo zřejmě k nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových 

svodů se starými. Následně pak dochází k tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém 

svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře viditelná v zimním období, kdy 

okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatného propojení 

dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například: 

a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 4), 

b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila 

a mimo viditelného sanitru dochází v uvedených prostorech k odpadávání omítky. 

Odpadávaná omítka končí prozatím na okenních parapatech, ale je otázka času, kdy 

dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k zasažení chodců 

procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena 

v bodě 6) 

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také 

k poškození okrasných prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající 

okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by tedy bylo možná vhodné (místo opravy) 

je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při montáži by už 

měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým 

úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do 

rozpočtu města Sokolova. 

6) Oprava boční římsy na budově MDK 

Jak už jsme uvedli v bodě 5) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo 

k poškození venkovních i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 4). 

Touto hudební zkušebnou procházejí 2 okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 

2020 zřizovatel zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu 

na venkovní okapový svod. Po osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě 

k vysušení vnitřních omítek na této straně učebny. Tyto vnitřní omítky budou opraveny 

údržbou MDK. Vzhledem k tomu, že je samozřejmě poškozená i vnější fasáda, byla oslovena 

fy Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se 

okapového svodu byla již odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo 

k zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK. Z těchto důvodů bude technickým 

úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu města Sokolov. 

7) Oprava soklové římsy včetně uchycení žulových desek 

Nad vstupem do divadelní kanceláře došlo k vyvalení soklové římsy a k prověšení zde 

uchycených žulových desek. Tento problém byl v roce 2020 řešen s fy INKASTA, která v roce 

2006 tuto římsu včetně desek osazovala. Bohužel, i když proběhla osobní prohlídka  

zástupcem této firmy, tak se nepodařilo získat cenovou nabídku. Každopádně jediné 

pozitivum z této prohlídky bylo ubezpečení, že žulové desky jsou zavěšeny na háčkách a že 

nehrozí jejich zhroucení. Každopádně by určitě bylo vhodné uvést osazení soklové římsy a 



32 

 

zavěšení desek do původního stavu. MDK se pokusí v roce 2021 získat cenovou nabídku a 

následně o zajištění provedení této opravy zažádat město Sokolov.  

8) Potřebná výměna střešní krytiny na budově MDK 

Na objektu je posazena valbová střecha pokrytá vláknocementovou krytinou „Betternit“ 

(jedná se o českou šablonu barvy černé nebo antracitové). Tato krytina byla položena v roce 

2000. V současné době vykazují šablony velké množství mikrotrhlin, které se postupně 

rozšiřují a průběžně dochází k úplnému rozlomení jednotlivých šablon. Značné množství 

šablon vykazuje také tzv. rozlistování, což je postupné oddělování jednotlivých vrstev. Při 

pohybu po střeše při opravách dochází k poškození dalších šablon. Lokální opravy již nemají z 

ekonomického hlediska význam, neboť krytina je celkově silně zdegradována a bylo by 

vhodné krytinu vyměnit.  

Poznámka: Při této výměně je zapotřebí vyměnit i některé části střešní konstrukce, které jsou 

napadeny plísněmi. Zde samozřejmě dochází průběžně k odstraňování této plísně a 

provádění chemického ošetření, ale i přes tuto snahu se stav této střešní konstrukce 

zhoršuje.  

Zpracoval Zdeněk Gautsch, vedoucí technického úseku 


